合计 -- --
461,688.

2
--

2,300,00

0
-- -- -- -- --

2、资产收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

珠海格力电器股份有限公司 2016 年半年度报告全文

20

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他关联交易。

八、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

九、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

珠海格力电器股份有限公司 2016 年半年度报告全文

21

4、其他重大交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大交易。

十、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项。

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十五、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

珠海格力电器股份有限公司 2016 年半年度报告全文

22

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 43,613,644 0.72%   161,280 161,280 43,774,924 0.73%

1、其他内资持股 43,613,644 0.72%   161,280 161,280 43,774,924 0.73%

  境内自然人持股 43,613,644 0.72%   161,280 161,280 43,774,924 0.73%

二、无限售条件股份 5,972,117,234 99.28%   -161,280 -161,280 5,971,955,954 99.27%

1、人民币普通股 5,972,117,234 99.28%   -161,280 -161,280 5,971,955,954 99.27%

三、股份总数 6,015,730,878 100.00%   0 0 6,015,730,878 100.00%

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 351,476 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）（参见注 8） 0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有

限售条

件的普

通股数

量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

珠海格力集团有限公司 国有法人
18.22

%
1,096,255,624   1,096,255,624 冻结 928,147,500

河北京海担保投资有限

公司

境内非国有法

人
8.91% 536,062,033   536,062,033

中国证券金融股份有限

公司
国有法人 2.99% 179,873,461   179,873,461

前海人寿保险股份有限

公司－海利年年

境内非国有法

人
1.50% 90,102,877 21,281,092  90,102,877

中央汇金资产管理有限

责任公司
国有法人 1.40% 84,483,000   84,483,000

UBS   AG 境外法人 1.04% 62,524,606 -10,312,877  62,524,606

YALE UNIVERSITY 境外法人 0.83% 49,813,733 -7,390,610  49,813,733

珠海格力电器股份有限公司 2016 年半年度报告全文

23

和谐健康保险股份有限

公司－传统－普通保险

产品

境内非国有法

人
0.80% 48,193,394   48,193,394

高瓴资本管理有限公司

－HCM 中国基金
境外法人 0.75% 45,361,071   45,361,071

董明珠 境内自然人 0.74% 44,278,492 458,000  44,278,492

战略投资者或一般法人因配售新股成为前 10 名普通股股东的情况（如有）（参见注 3） 无

上述股东关联关系或一致行动的说明 董明珠女士为珠海格力集团有限公司董事长

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

珠海格力集团有限公司 1,096,255,624 人民币普通股 1,096,255,624

河北京海担保投资有限公司 536,062,033 人民币普通股 536,062,033

中国证券金融股份有限公司 179,873,461 人民币普通股 179,873,461

前海人寿保险股份有限公司－海利年年 90,102,877 人民币普通股 90,102,877

中央汇金资产管理有限责任公司 84,483,000 人民币普通股 84,483,000

UBS   AG 62,524,606 人民币普通股 62,524,606

YALE UNIVERSITY 49,813,733 人民币普通股 49,813,733

和谐健康保险股份有限公司－传统－普通保险产品 48,193,394 人民币普通股 48,193,394

高瓴资本管理有限公司－HCM 中国基金 45,361,071 人民币普通股 45,361,071

董明珠 44,278,492 人民币普通股 44,278,492